Российская Федерация
Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРОИЦКОСУНГУРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

	от 16 февраля 2022 г.
	с. Троицкий Сунгур

	№  61/105

	     Экз.
	№ ______

	   Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) главой администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение  о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

 В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 25.12.2008    №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов решил:
1.Утвердить:
1.1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) главой администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение  о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (приложение  1).
1.2. Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений (приложение  2).
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение №52/88 от 02.09.2021 года «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) главой администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение  о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений».
3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Троицкосунгурское сельское поселение                                       А.В. Щетинин
Приложение 1
к решению Совета депутатов
МО Троицкосунгурское сельское
поселение Новоспасского района
 Ульяновской области
от  16 февраля 2022 года  №  61/105
Порядок
уведомления представителя нанимателя (работодателя) главой администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение  о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений

1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления главы муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (далее –Глава поселения) о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, лица, исполняющего его обязанности (далее –Глава администрации) к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление), перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2. При обращении к Главе администрации каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения, а если указанное обращение поступило вне служебного времени (отпуск, командировка и т.п.)- при первой возможности (но не позднее 10 рабочих дней со дня обращения) направить Главе поселения в письменной форме уведомление по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.
3. Организацию работы с уведомлениями (прием, регистрация, проверка сведений и т.д.) осуществляет работник администрации, к должностным обязанностям которого относится ведение работы с уведомлениями (далее – работник по работе с уведомлениями).
4. Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации к совершению коррупционных правонарушений в день его получения. Отказ в принятии уведомления не допускается.
Копия уведомления с указанием данных о лице, принявшем уведомление, даты и времени его принятия выдается главе администрации в день его регистрации.
Зарегистрированное уведомление передается на рассмотрение Главе поселения не позднее дня, следующего за днем его регистрации.
5. Меры, принимаемые по результатам рассмотрения уведомления Главы администрации
Сведения, содержащиеся в уведомлении, подлежат проверке, которая организуется работником по работе с уведомлениями по решению (поручению) Главы поселения в течение десяти рабочих дней со дня регистрации уведомления.
 Проверка сведений осуществляется путем направления Главой поселения уведомлений в органы прокуратуры Российской Федерации, МВД России, ФСБ России, проведения бесед с Главой администрации, подавшим уведомление,  получения от Главы администрации пояснения по сведениям, изложенным в уведомлении.
По решению Главы поселения уведомление направляется одновременно во все вышеперечисленные государственные органы либо в один из них.
Информацию о результатах рассмотрения уведомления вышеуказанными государственными органами работник по работе с уведомлениями  представляет Главе поселения . По результатам проверки Глава поселения составляет письменное заключение, в котором указывает проведенные мероприятия по проверке, их результаты.
6. Глава администрации, уведомивший о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений также органы прокуратуры или другие государственные органы, информирует об этом в письменной форме главу поселения.
7. Сведения, полученные в ходе реализации настоящего Порядка, относятся к конфиденциальной информации и предоставляются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
уведомления представителя нанимателя (работодателя)
 главой администрации муниципального образования
 Троицкосунгурское сельское поселение о фактах
обращения в целях склонения его к  совершению коррупционных правонарушений

                                          _________________________________
                                           (Ф.И.О., должность представителя
                                              нанимателя (работодателя)

                                          _________________________________
                                         Ф.И.О. главы администрации
                                          _________________________________
                                             место жительства, телефон)

[bookmark: Par94]УВЕДОМЛЕНИЕ
о факте обращения в целях склонения Главы
администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений

    Уведомляю  о  факте  обращения  в целях склонения меня к коррупционному правонарушению (далее - склонение к правонарушению) со стороны

1._______________________________________________________________________________________
              (ФИО. должность, все известные сведения о лице
_________________________________________________________________________________________
                       склоняющем к правонарушению)
_________________________________________________________________________________________
    Склонение   к   правонарушению   производилось  в  целях  осуществления
мною ____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(указывается сущность предполагаемого правонарушения, информация о действии
__________________________________________________________________________________________
    (бездействии), которое Глава администрации  должен был совершить
__________________________________________________________________________________________
    по обращению; информация об отказе Главы администрации  принять
__________________________________________________________________________________________
    предложение лица (лиц) о совершении коррупционного правонарушения;
__________________________________________________________________________________________
    информация о наличии (отсутствии) договоренности о дальнейшей встрече
__________________________________________________________________________________________
                     и действиях участников обращения)
    Склонение к правонарушению осуществлялось посредством ____________________________________
__________________________________________________________________________________________
             (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)
    Склонение к правонарушению произошло в _________ ч. _________ мин.
___ ________ 20___ г. в _____________________________________________________________________
                           (место: населенный пункт, адрес)
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
    Склонение к правонарушению производилось
__________________________________________________________________________________________
(обстоятельства склонения: телеф. разговор, личный разговор, почта и д.р.)
__________________________________________________________________________________________

"___" _____________ 20__ г.                   _______________/_____________

Приложение 2
к решению Совета депутатов
МО Троицкосунгурское сельское
поселение Новоспасского района
 Ульяновской области
от   16 февраля 2022 г.  №  61/105

Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения главы администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение к совершению коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя, отчество главы администрации муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, лица, исполняющего его обязанности (далее – Глава администрации).
2. Информация о факте обращения в целях склонения Главы администрации к совершению коррупционных правонарушений:
а) информация о лице (лицах), склонявшем (склонявших) Главу администрации к совершению коррупционного правонарушения;
б) информация о месте, дате, времени и иных обстоятельствах обращения в целях склонения Главы администрации к совершению коррупционного правонарушения;
в) сущность предполагаемого коррупционного правонарушения (злоупотребление должностными полномочиями, нецелевое расходование бюджетных средств, превышение должностных полномочий, присвоение полномочий должностного лица, незаконное участие в предпринимательской деятельности, дача взятки, получение взятки, служебный подлог и т.д.);
г) информация о действии (бездействии), которое Глава администрации должен совершить по обращению;
д) информация об отказе Главы администрации принять предложение лица (лиц) о совершении коррупционного правонарушения;
е) информация о наличии (отсутствии) договоренности о дальнейшей встрече и действиях участников обращения;
ж) способ склонения к коррупционному правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.);
з) обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.п.).
Уведомление заверяется личной подписью Главы администрации с указанием даты составления уведомления.